
08/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=624183&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Araquari

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2016 (SRP) 

Às 14:59 horas do dia 08 de setembro de 2016, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2016, referente
ao Processo nº 23349000739201651, o pregoeiro, Sr(a) SIRIANE LUNARDI, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: BATATA FRITA EMBALADA
Descrição  Complementar:  BATATA  FRITA  EMBALADA,  TIPO  PALHA  FINA,  CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS
PRONTA PARACONSUMO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 G
Valor estimado: R$ 7,0300 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  7,0200 e  a
quantidade de 1.000 PACOTE 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 7,0200

Item: 2
Descrição: CAFÉ
Descrição Complementar: CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM COMUM
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: FRASCO 100,00 G
Valor estimado: R$ 8,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  8,6100 e  a
quantidade de 80 FRASCO 100,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 8,6100

Item: 3
Descrição: CONDIMENTO
Descrição  Complementar:  CONDIMENTO,  APRESENTAÇÃO  INDUSTRIAL,  MATÉRIAPRIMA  CANELA,  ASPECTO
FÍSICO MOÍDA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



08/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=624183&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 30,00 G
Valor estimado: R$ 1,9100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  ME  , pelo melhor  lance de R$ 1,9800  ,  com
valor negociado a R$ 1,9100 e a quantidade de 15 EMBALAGEM 30,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 1,9800, Valor Negociado:
R$ 1,9100

Item: 4
Descrição: CREME DE LEITE
Descrição Complementar: CREME DE LEITE Creme de leite de primeira qualidade, uso culinário, com no mínimo
20% de  gordura,  apresentação  embalagem  tetra  park  (caixinha)  de  1 Kg  com  tampa  rosqueável.  Sem glúten.
Prazo de validade 120 dias no ato da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 10,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: THALES EDUARDO MERCURIO ODERDENGE EIRELI  ME , pelo melhor lance de R$ 10,0000 e a
quantidade de 250 QUILOGRAMA .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: THALES EDUARDO MERCURIO
ODERDENGE EIRELI  ME, CNPJ/CPF: 08.408.666/000195, Melhor lance: R$ 10,0000

Item: 5
Descrição: FRUTA EM CALDA
Descrição Complementar: DOCE DE FRUTAS Doce de fruta cremoso, de primeira qualidade. Embalado em potes
de 900g. Sabores sortidos.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 900 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 900G
Valor estimado: R$ 7,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  6,7300 e  a
quantidade de 900 EMBALAGEM 900G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 6,7300

Item: 6
Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO BIOLÓGICO ÚMIDO PARA PÃES Fermento biológico úmido para pães,  de
primeira  qualidade,  apresentado  em  unidades  de  500  gramas,  ingrediente  Saccharomyces  cerevisiae,  com  no
mínimo 30 dias de validade no ato da entrega (fechado e resfriado). Transporte refrigerado.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 500 G
Valor estimado: R$ 5,5800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado 05/09/2016 14:00:11 Cancelamento Automático

Item: 7
Descrição: LENTILHA



08/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=624183&acao=A&tipo=t 3/6

Descrição Complementar: LENTILHA, TIPO 1, TIPO CLASSE GRAÚDA, APRESENTAÇÃO EM CONSERVA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 220 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G
Valor estimado: R$ 6,6100 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  6,6100 e  a
quantidade de 220 EMBALAGEM 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 6,6100

Item: 8
Descrição: MAIONESE
Descrição Complementar: MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: POTE 1,00 KG
Valor estimado: R$ 9,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  9,4000 e  a
quantidade de 350 POTE 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 9,4000

Item: 9
Descrição: MARGARINA
Descrição Complementar: MARGARINA VEGETAL  70% DE  LIPÍDEOS  (PARA  PANIFICADORA) Margarina  vegetal
de primeira qualidade e primeira linha para panificação sem sal. Deve conter de 70% a 80% de lipídios. Livre de
matéria  terrosa,  parasitos,  larvas  e  detritos  animais  e  vegetais;  isento  de  ranço,  bolor  e  outras  características
indesejáveis;  deve  apresentar  aspecto  homogêneo,  uniforme  de  cor  amarela.  embalado  em  balde  plástico
contendo 15 kg cada. Validade mínima de 06 meses no ato da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: BALDE 15KG
Valor estimado: R$ 76,5500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  NUTRICELLI  COMERCIO DE  ALIMENTOS  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  76,5300 e  a
quantidade de 10 BALDE 15KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 76,5300

Item: 10
Descrição: POLVILHO AZEDO
Descrição  Complementar:  POLVILHO  AZEDO  Polvilho  azedo  de  primeira  qualidade,  fabricado  a  partir  de
matériasprimas  sãs  e  limpas.  Livre  de matéria  terrosa,  parasitas,  larvas  e  detritos.  Embalagem de  polietileno
atoxico de 1Kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 5,9600 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  5,9200 e  a
quantidade de 120 QUILOGRAMA .



08/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=624183&acao=A&tipo=t 4/6

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 5,9200

Item: 11
Descrição: SUCO
Descrição  Complementar:  SUCO  DE  UVA  INTEGRAL    suco  de  uva  tinto  integral,  100%  natural,  sem
conservantes e sem corantes. Não elaborado a partir de suco concentrado, sem adição de açúcar e sem adição
de água. Não alcoólico. Embalagem de 4 a 5 litros. Validade mínima de 12 meses no ato da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 260 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 4,5 L
Valor estimado: R$ 43,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GOTAS DO VALE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA , pelo melhor lance de R$
43,9800 e a quantidade de 260 EMBALAGEM 4,5 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GOTAS DO VALE INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA, CNPJ/CPF: 11.395.693/000185, Melhor lance: R$
43,9800

Item: 12
Descrição: SUCO
Descrição Complementar: SUCO DE UVA INTEGRAL: suco de uva tinto integral, 100% natural, sem conservantes
e sem corantes. Não elaborado a partir de suco concentrado, sem adição de açúcar e sem adição de água. Não
alcoólico. Embalagem de 4,5 litros, admitindose variação de até 12% para mais ou para menos. Validade mínima
de 12 meses no ato da entrega.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.340 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 4,5 L
Valor estimado: R$ 43,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$
42,0900 e a quantidade de 2.340 EMBALAGEM 4,5 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:02
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELFORT IMPORTACAO E DISTRIBUICAO
DE PRODUTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF: 09.213.849/000118, Melhor lance: R$ 42,0900

Item: 13
Descrição: SUCO
Descrição  Complementar:  SUCO  DE  MARACUJÁ  Suco  de  maracujá  concentrado.  Diluição  mínima  1:5.  Não
alcoólico. 100% natural. Sem necessidade de refrigeração para estocagem. O produto deve ser preparado com
frutas  sãs,  limpas  e  isentas  de  parasitas  e  de  detritos  animais  ou  vegetais.  Acondicionado  em  embalagens  de
vidro  ou  plástico  transparente,  com  capacidade  de  1.000  ml.  Deverá  estar  fechada  e  rotulada  com  data  de
fabricação e prazo de validade e informações nutricionais do produto. Prazo de validade mínimo de 1 ano no ato
da entrega.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: LITRO
Valor estimado: R$ 10,2700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/09/2016
14:13:26

Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitantes não responderam
chat.

Item: 14
Descrição: SUCO
Descrição  Complementar:  SUCO  LÍQUIDO  CONCENTRADO  SABOR  UVA  Suco  concentrado  líquido,  de  primeira



08/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=624183&acao=A&tipo=t 5/6

qualidade no sabor uva. Rendimento 1:5. Embalado em galões plásticos de 5 litros.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 5 LITROS
Valor estimado: R$ 43,8800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/09/2016
14:13:45

Item cancelado na aceitação. Motivo: Licitantes não responderam
chat.

Item: 15
Descrição: IOGURTE
Descrição Complementar: IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AÇÚCAR,
TIPO NATURAL, PRAZO VALIDADE 35 D, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 ¨C
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: POTE 900,00 ML
Valor estimado: R$ 6,9900 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 6,9900 e a quantidade de
700 POTE 900,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/2016
14:59:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA 
EPP, CNPJ/CPF: 06.915.456/000168, Melhor lance: R$ 6,9900

Item: 16
Descrição: CONDIMENTO
Descrição  Complementar:  CONDIMENTO,  APRESENTAÇÃO  INDUSTRIAL,  MATÉRIAPRIMA  LOURO,  ASPECTO
FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 G
Valor estimado: R$ 4,6500 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  NUTRICELLI  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  4,6500 e  a
quantidade de 14 PACOTE 100,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:03
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 4,6500

Item: 17
Descrição: FERMENTO
Descrição Complementar: FERMENTO SECO: Fermento biológico seco para pão  pacote de 500g, que contenha
data de fabricação e validade ? Produto com no máximo 20 dias de fabricação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 500G
Valor estimado: R$ 10,6200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  NUTRICELLI  COMERCIO DE  ALIMENTOS  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  10,6200 e  a
quantidade de 12 EMBALAGEM 500G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:03
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 10,6200



08/09/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=624183&acao=A&tipo=t 6/6

Item: 18
Descrição: DOCE LEITE
Descrição Complementar: DOCE LEITE, INGREDIENTES LEITE/AÇÚCAR, TIPO EM PASTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 11,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  NUTRICELLI  COMERCIO DE  ALIMENTOS  LTDA   ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  10,9500 e  a
quantidade de 150 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/09/201614:59:03
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA  ME, CNPJ/CPF: 12.433.700/000159, Melhor lance: R$ 10,9500

Fim do documento


